6. Denique Judæi ^c non viderunt eum; quia non
videbant in spiritu. Vidit enim Abraham; quia scrip-
tum est: *Abraham diem meum vidit, et gavisus est
(Joan. viii, 56).* Vidit ergo eum Abraham, qui Do-
minum utique in corpore non videbat: sed qui vidit
in spiritu, vidit in corpore: qui autem vidit in cor-
pore, et non vidit in spiritu; nec in ipso vidit cor-
pore, quod videbat. Vidit eum Esaias; et quia vidit
in spiritu, vidit et in corpore. Denique *Non habebat,
inquit, speciem suam neque decorem (Esai. liii, 2).* Non
viderunt eum Judæi; obcæcatur enim erat insipiens

^a Rom. edit., sed verbo atque ratione vera, etc.

^b Sic edit. omnes, ac mss. aliquot. Novem tamen
non infimæ notæ legunt ut magis. e quibus quatuor
majus, ministerium verbi. quam auditus: ex quo etiam
numero quidam forte calami lapsu, quam auditum.
Sed in illis omnibus deest, visum.

^c Mss. Corb. et alii non pauci, non viderunt eum,

cor eorum. Ipse quoque non se posse a Judæis
deri testificatur dicens: *Duces cæci, liquantes cam-
cem, camelum autem glutientes (Math. xxiii, 24).*
Non vidit eum Pilatus: non viderunt illi, qui clam-
bant: *Crucifige, crucifige eum (Joan. xix, 6);* et
enim vidissent, numquam Dominum majestatis cruce-
fixissent. Qui ergo Deum vidit, vidit Emmanuel, hoc
est, vidit nobiscum Deum: qui autem nobiscum
Deum non vidit, non potuit videre quem virgo peperit.
Denique, qui non crediderunt Dei Filium, et
Filium virginis crediderunt.

7. Quid est ergo Deum videre? Nolo me inter-
ges, Evangelium interroga, ipsum Dominum inter-
roga, ^d immo docentem audi: *Philippe, qui videt,
videt, et Patrem qui me misit. Quomodo tu disci-
pulis Ostende nobis Patrem? Non credis quia ego in
1268 Patre, et Pater in me est (Joan. xiv, 9 et 10)?* Uti-
que non corpus videtur in corpore, nec spiritus videtur
in spiritu: sed solus ille Pater videtur in Filio, et
iste Filius videtur in Patre. Non enim dissimiles a
dissimilibus videntur: sed ubi unitas operationis est
atque virtutis, et Filius in Patre, et Pater videtur in
Filio. *Quæ ego, inquit, opera facio, et ille facit (Jan.
v, 19).* In operibus Patris Jesus videtur, in operibus
Filii et Pater cernitur. Vidit Jesum qui Galilæa:
illud mysterium (Joan. ii, 9). ^e id est, ex aqua vinum
factum vidit; quod nemo posset, nisi mundi Domi-
nus elementa convertere. Video Jesum, quando lego
qui: cæco linivit oculos luto, et reddidit visum. I-
sum enim recognosco qui de luto finxit hominem, et
ei vivendi spiritum, et videndi lumen infudit (Ga.
ii, 7). Video Jesum, quando peccata condonat; nec
enim potest peccata dimittere, nisi solus Deus
(Marc. ii, 6 et 7). Video Jesum, quando Lazarum
suscitavit: et non viderunt qui viderunt (Joan. xi,
44). Video Jesum, video etiam Patrem, quando oculos
ad cælum erigo, ad maria convertito, ad terram
retorqueo: *Invisibilia enim ejus, per ea quæ perfecta
sunt intellecta, conspiciuntur (Rom. i, 20).*